I-I pe3e H Ta u M ﬂ 00O «TpaHc-MUccUua» TAKCOBUNYKOD CUTUMOEBEMUN

ONS UHBECTOPOB

9 mecauesB 2023



[MpenBapuTenbHble NapaMeTpbl 20 ]

BblNycKa oonuraumnm 60O-02

MpuBnekaemMblie cpeacTBa KOMMNaHUA NIaHUpyeT
HanpaBUTb Ha NONOJIHEHME O6OPOTHbIX CPEACTB U B TOM
Yyucsrie Ha MapKeTUHTr, 3aTpaTbl Ha NPUBJIeEYEHUNE K/IIUEHTOB
M BoaoUTEeNEen.

OMuTeHT OO0 «TPAHC-MUCCUA»

Hauano pasMellueHuna: gekabpb 2023 T. Cpok obpalleHus 1440 AHEN

KonunuecTtBo obnmraumm Boinycka 300 ThIC. LUT.
HoMep BbinycKa
4B02-02-00447-R OT 15.12.2023

Cepwu4d BbinNycKa
BO-02 LleHa pasmewleHmna  100% OT HOMUHATIA

HomMwnHan ogHom obnuraunm 1000 PYB.

Cnocob pa3melweHna OTKPbITAA MOONMMCKA

2 OpUMeHTUp cTaBkM KynoHHoro goxoga  20,24% HA TEPBDbIE 12 K.I'.
O61bEM BbiNyCKa

NoxoaHocTtb (YTM)  22,24%
ONUTEeNbHOCTb KYMOoHHOro neproga 30 AHEW
AMODBTU3A LU B OATbl OKOHYAHWNYA 33, 36, 39, 42, 45 K.I1.
pTrsatl MO 5%; 75% — B OATY OKOHUYAHWS 48 K.IM.
MJ1H PYB.

B OATY OKOHYAHWH 12 K.I1. C BOSMOXHbIM

be30T3bIBHaA 0PePTa  HERECMOTPOM CTABKM KYMOHA

Owopauma Kk opepte 0,90 T.

OdepeHT OO0 «TPAHCXOJIONHI

9MUTEHT HaxoaMuTCA B npoLecce
nosly4eHus KpPeANTHOIro PeMTUHra,

OPUEHTUP — AeKabpb («3kcnepT PA») 000 «MHBECTULUMOHHAA KOMIMAHUA

OpraHnsaTop/AHAEPPANTER |51kt CEPRIIC KAMTUTAMD

[NpencraBuTenb

y OO0 «KOJTKM»
BnagenbueBs obnuraymm



CTpyKTYypa 30 ]
KOMMaHUN

nnﬂ npuBeneHug AeaATe/IbHOCTU KOMINaHUU — —
B cooTBeTCcTtBMnMe C OCHOBHbIM BUAOM
3KOHOMMUYECKOMN AeaTesfibHOCTU
3MUTEHTOM 6biNna npoBeaeHa ‘
e T 000 «CMAPTKAP» OOO«TPAHC-MUCCUHA» 000 «TPAHCXOJANHI»

- - LoyepHasa KoOMMNaHUe napTHEP SMUTEHTA
Mexay MaTepv‘l,HCKOM, AoHepHeu Pe3npeHT CKOJIKOBO SMUTEHT odepeHT no Bbinycky 6O-02
M NapTHEepPCKOU KOMMaHUSAMM. NV AT ArperaTop c 12.23r.
B nekabpe 2023 r. nnaHnpyeTcs Mpasa Ha Onnata 3a MO

ncrosibzosaHume INO. N TOProBble 3HaKW.

coenka no rnokyrnke aMUTEHTOM
OO0 «TpaHc-Muccuma» gonu |
B pa3Mepe 51% B YCTaBHOM KanuTane

[
OOO «TpaHCXoNOAMHM» N 3aKToYeHNEe Mpasoo6nanaTenb
KOJ1M1-OMLMOHa Ha OCTaBLLYHKOCS OOSI0. LOMEHHbIX MMEH

taxovichkof.ru city-mobil.ru

[MoONHbIN Mepexon Ha HOBYHO CUCTEMY
@ ® °

OyneT 3aBepLUeH K Hadany 2024r. MNpaBoobnagaTtenb MpaBoobnagaTenb TOProBbiX 3HAKOB Cbop, 06paboTka 1 Nepenava
N pa3paboTUmK M COMYTCTBYIOLLEN MHTENNEKTYanbHOW 3aKa30B NepeBo3YMKaM
OcHoBHad NMpwbblfb B rpynne 6yvneT NPOrpaMMHOro obecneyeHus coBCTBEHHOCTU OT K/TMEHTOB
cocpegortoydyeHa Ha MaTepPpUHCKOU . )|
IROME S Bk DMIATIS BT MpenocTaBneHMe nepeBo3ymKam MpuneM onnaTbl OT KIIMEHTOB
OO0 «TpaHc-Muccuma. AOCTyMa K MOAYNAM aHaMUTUKU M nepeymncneHme nepeBo3yn-
N yrpaBneHna aBToNnapKoMm KaM OeHeXXHbIX CpeacTB, Nony-
MporpaMmbl «ABTOTAKCOKOHTPOb» YEeHHbIX 33 YCNYr1 NepeBO3KU
°

[MpreM onsaTbl OT NepPeBO34M-
KOB 3a MpenocTaBfeHune
OOCTyMna K MOoOYy/I9M aHaNMTUKK
N yrnpaBneH1sa aBTOMAPKOM Mpo-
rpaMMbl K ABTOTAKCOKOHTPOMb»

B anpene 2022 r. OO0 «TpaHc-Munccma»
Mnpunobpeno akTmebl cepBuca «CUTUMOOBU.

2nepb 3SMUTEHT pa3BMBaeT 2 6peHaa
' aKcoBUYKOD» U «CUTUMOBUN».



https://city-mobil.ru/
https://taxovichkof.ru/

CTPYKTYpPa pbIHKa
TaKCU B Poccunm

B TeyeHue nocnegHuUx et pbiIHOK TaAaKCU MEHSJICS
6bICTPbIMU TEMMAMM B CBA3U C UIMEHEHMEM MOodEeNU
notpebneHma ycnyr. Ha TekyLmm MOMeHT 6e3yCIOBHbIM
nvaepom, a no daKTy NpPaKTNYeCcKM MOHOMOIMCTOM PbIHKA,
aBnaeTca «AHAeKC. TaKCKU», Ha OO0 KOTOPOIro NPUMXOANTCS
noutn 80% pblHKa. BTopoe MecTo C OrpOMHbIM OTCTaBaHMEM
3aHMMaeT Maxim (7%).

80,0%

HHOoekc. Takecum

12%

npouvne cny>Kobl TakCK

Mocne npno6bpeTeHN SMUTEHTOM

000 «TpaHc-Muccua» aktusos OO0 «Cutn-Mobun»
B anpene 2022 r., cTpaTerms SMMUTEHTa CBA3aHa

C pa3sBUTUEM Y)XKe OABYX 6peHaO0B TaKCMU.

TaknM 06pa3oM, Ha PbIHKe OCcTaeTcs TONbKO OOUH
OCHOBHOW KOHKYPEeHT «AHOeKC.TakCU».

7,0% maxim

MaKCUM

1%

KOHYKPEHUNWA OO0 «TpaHc-Muccus»:

MPOrHO3
Ha 2023 T.

aVs

«CUTUMOBUN»

«TaKCOBUYKOD»

NMPOrHoO3HbIN 060POT PbIHKA TAaKCH
B Poccum Ha 2023 rog oueHMUBaeTcoHa
B 990 Mnpa, pyo.

TakuM o6pa3omM, cepBUCDHI TaKCU
«TakcoBUYKOP» U «CUTMMo6MUN»
3aHMMaIOT Ha HeM nopsaaka 1%.



[eorpadpug
NPUCYTCTBUA

IT-MNTATOOPMA «<ABTOTAKCOKOHTPO/J1b 2.0»
OBbEAUHAET U «TAKCOBUYKOD», U «<CUTUMOBWUII»,
U rPY3OBOE TAKCU «T'PY3OBUYKOD».

Bnarogaps nHTerpaunm cucteM n 6peHgoB KOMMaHUS
NpenocTaBu/ia perMoHanbHbIM MapTHEPAM LWMPOKNN
MHCTPYMEHT 0119 3apaboTKa 1 NoTecHMNa 6InyKamLumx
KOHKYPEHTOB — arperatopos. IT-nnatpopma cepBmca
«TakcoBMYKO®» OblNa ycrelwHo 3anyLleHa B 2019 roay

B CaHKT-lNeTepbypre, 1 ganee BO BCeEX ropodax MpucyTCTBUSA.
B 2023 . cepBUCbl MepeBeaeHbl Ha obuyto IT-nnatpopmy —
«ABTOTAKCOKOHTPOMb 2.0».

Ha cerogHAawHun aeHb «TakcoBnukoodp» paboTaer

B 52 ropoaax Poccum (9 13 KOTOPbIX KPYMHbIX), @ TaKXe
B ropoaax JleHUHrpapackom obnacTtu; B KasaxcraHe,
TapxukucrtaHe n Pecnybnuke benapycb.

«CntumMobun» pabortaet B 38 ropoagax Poccuu
(16 M3 HUX KPYMHbIX).

KPYTHbIE TOPOOA
NMPUCYTCTBUNA SMUTEHTA

FOXXHbIN LleHTpanbHbIN CeBepo-3anaaHbin
CTaBpononb Pa3aHb
CaHkT-lNeTepbypr
Cutnmobun KpacHogap MocKBa BopoHex

PocTtoB-Ha-[1oHy Hu>xHM1MM HoBropon,

CaHkT-lNeTepbypr

MPUBOIXKCKMN

[1eH3a

YNbAHOBCK

KazaHb

[lepMb

Camapa
Yda

Bonrorpan

YpanbCKnmn

TobonbcK

ExkaTepunHOypr

YenabumHcK

Cnbunpckum

OMcK

KpacHoapck
HoBocnbupck

OMcK

Benapycb

bpecT

Ka3axcTaH

AcCTaHa



Il1Ba
opeHpa

CepBuc «TakcoBnukodp» ocHoBaH B 2014 roay

B CaHkT-lMNeTepbypre.

OceHbio 2023 r. «CUTUMOBUN» U «TaKCOBUNUYKOD» NepexoaaT
Ha HoBoe obuee MO «ABTOTAKCOKOHTPO/b 2.0»
ON9 ONTUMM3aL MM PAcXodoB.

B 2020-2022 r.r. KOMnaHu1ga Bena akTMBHYIO SKCMaHCUIO

B pernoHbl Poccmin.

B anpene 2022 r. OO0 «TpaHc-Muccua» ctana Bnagenbuem
6peHAaa Taken «CUTUMOGBUA» 1 fanbHenLlee pa3BuUTne

SMUTEHTA CBA3aHO C MNPOABUMXKEHMEM OBYX OpeHO0B.

TakcoBUYKOD

0 7,9

- MJTH 3aKa30B

- 10,]

TbIC. €. aBTOMapkK

2022rT.

CutnumMoobwmun

26,8

MJ1H 3aKa30B

20,3

TbIC. €. aBTOMapkK

anp.-gek. 2022 .

TakcoBUYKOD

ih 52

0 55

MJTH 3aKa30B

7.5
R TbiC. BOOUTENEM

30.09.2023 .

CUTMMOBUN

33

ropoanos

14,3

MJTH 3aKa30B

15,6

TbiC. BOOUTENEN

30.09.2023 .



KTO pynuT
nByMsa 6peHOaMu

[eHepanbHbIN YrpaBnaoLmi DUHaAHCOBbLIN
OVNPEKTOP AVNPEeKTOP OVNPEKTOP
DOEOOPOB KOBAJTEHHO AHMCUMOB
MAKCIM OAMUTPUN OAMUTPUN
OnbIT paboTbl Ha PYKOBOAALLMX OOMKHOCTAX meeT oBLWMpPHbIM MpodecCMoHanbHbI OMbIT
6onee 12 neT. YnpaBfieH4YeCKMM onbIT paboThl paboTbl B dMHaHCoOBOW chepe bonee 23 neT.

B chepe Takcu bonee 5 ner.
Bonee 6 net (2016— Hay. 2023 r.I.) 3aHMMan OOMXK-

C 2022 1. npncoeamMHUNCa K KoMaHae, HOCTb 3aMeCTUTeNa reHepanbHOro OMpPeKTopa
OCYLLIeCTBNAET KOHTPOb 38 PMHAHCOBO- no apdpekTnBHOCTM B K «aznpom HedTb».
XO3A9MCTBEHHOW OEATENBbHOCTbLIO OBYX

CepBMCOB TaKCu. C anpenga 2023 r. oTBe4YaeT 3a PUHAHCOBYHO

ctpatermnto OO0 «TpaHc-Muccma.

OnepaunoHHbIN MapKETUHIOBbI

OVNPEKTOP OUVNPEKTOP

KYPALLEB KJTIOMHUK

OAHUWUI AHACTACUA
2012-2014 rr. — pa3BMBasl aBTOMATU3MPOBAHHYO Y4yacTBOBasl B CO34aHMMN KPYMHEMLLETO NapTHepPa IMeeT onbIT paboTbl MAPKETUHIOBbLIM
CUCTEMY YN paBieHWa aBTOTPaHCMOPTHbIMU OO0 «TpaHc-Muccuar (6onee 2000 BoguTenen). ONPEKTOPOM B KOMMaHUKM «Becenbin BoooBos».
CpeLCTBaMM B TPAHCMOPTHbIX KOMMAHUAX, 5
paboTatowmx noa 6peHaoM «Py30BUYKODY. PykoBoawmn paboTom ¢ mapTHeEpPaMy CEPBUCOB OTBeYaEeT 3a BeAeHMe BCeX MpOoLLeccoB

B permoHe «CaHkT-lNeTepbyprs. MapkeTnHra OO0 «TpaHc-Muccna,

Pa3BMBaeT KOMMaHUIO C €ée OCHOBaHU4A, OTBeYaeT npuBNeYeHne 1 ygep>xaHme sogmtenen

C 2023 1. pyKOBOOUT MaKpOMeHOKepamMm
oboux cepBMCOB TaKcK, DOPMUPYET CTpaTernm
MO NMPUBIEYEHUIO N YOEPXKAHMIO BOAUTENEN,
FOTOBUT MfiaHbl M BU3HecC-cTpaTernm.

3a CTpaTernmdeckoe 1 oriepauMoHHoe yripaBrieHMe. N KITMEHTOB, Pa3BNTMNE KaHAJIOB NMpuMBJIe4YeHWM4.



Knwo4yeBble nokKalsaTtenu
onepayuymMoHHOU OeaTeNNbHOCTU

Mo utoram pa6oTtbl 9 MecsaueB 2023 roaa CpeAHUM YekK 3a cyeT bosiee oMBEPCUPULIMPOBAHHOM CTPYKTYPbI
cepBUca «TaKOCUYKOB» BbIpOC OTHOCUTENTbHO 2022 roaa reorpadunm npucyTcTBua «CUTUMOBUI» Ha Tepputopumn PO,
Ha 17% n cocTtaBun 308 pyb6nen. pa3Mep cpegHero Yeka gaHHoro cepeuca 6osiee aKoOHOMUYEH

1 coctaBngeT 253 pybnd, 4To MO3BONAET CEPBUCY YOEPXKMBATb
nmanpyrowme nosmumMm Ha BbICOKOKOHKYPEHTHOM pPblHKE
Takcu Poccumin. POCT Yeka K NpoLlnoMy rogy coctaBui 12%.

TakcoBUYKOD Cutnmobun TakcoBUYKOD Cutnmobun

12 Mec. 2022 anp.- gek. 2022 9 Mec. 2023

O6opPOT cepBMCa, MIH PYyoO. 2072 6 055 1697 3618
KonnmyecTBO 3aKa30B, MH ef. 7.9 26,8 5,5 14,3

CpenHui yek, pyo. 262 226 307,6 253,2



KonmnyecTBO
BOOUTENEeU

TakcoBUYKOD CUTMMobuUn

23%

OMCK

22 %

CaHkT-lNeTepbypr

25%

MoCKBa

181%

CaHkT-lNeTepbypr

11%

YNbsgHOBCK

%

[leH3a

4%

bpecT

31%

[MTpo4me ropona
PO un ctpaH CHI

€ 000

Ba3a napTHepoB cepBuca

Bbonee 15,5 TbicaAY

€ 000

7 %

KpacHopap

7 %

ExkaTepumHObypr

4%

HoBocmbupck

33 %

[Tpoune ropona
PO

«TakcoBUYKOOD» BKJIIOHAET
6onee 7,5 TbicaAY BOAUTENENn.
Bonbllaga YyacTb U3 HMX paboTaeT B
CaHkT-lNeTepbypre n OMcke.

BOAMTENIEN NOAKJIIOUEHDI

K cepBucy CutumMo6un».
Hamnbonbluee KoNmM4ecBTo
BOoOUTENEN MPUXOANTCA

Ha MockBYy U CaHKT-NeTepbypr.



PUMHAHCOBbIE NMoKa3saTenwu

OSOMNTEHTAa

TbIC. PYB.

Bantota 6anaHca

OCHOBHble CcpeacTBa
HemaTepuanbHble akTUBbI
Cob6CTBEHHbIN KanuTan
3anachl

[lebuTopckaa 3a00/HKEHHOCTb
KpegunTtopckasa 3a00/KEHHOCTb
DUHaHCOBbIV OO0Nr
JONTOCPOYHbIN
KPaTKOCPOYHbIN

Bbipy4yka

BanoBag npubbinb
OnepaumoHHaa Npmbbinb
Ymctaa npmbbinb

EBITDA adjusted LTM

BanoBas peHTabebHOCTb
OnepaumoHHaa peHTabenbHOCTb
PeHTabenbHOCTb OedaTeTbHOCTU

Yumctbivt duH.gonr / EBITDA LTM
Honr/ Bbipydyka LTM

Nonr/ CobCTBEHHbIM KanuTan
Co6CcTBEeHHbIN KanuTan / AKTUBbI
ICR

KTJT

31.12.20

203 864
976

0

20 293
1777

201 090
48707
134 866
117 510
17 356

386 003
38 888
35674

10 06l
33 247

10,1%
9,2%
2,6%

4,03
0,35
6,65
0,10
1,53
3,07

31.12.21

394 409
21740
87

32 344
0
363178
157 853
204 032
120 095
83 937

259 879
64170
55 412
12 O51
46179

24,7 %
21,3%
4.,6%

4,40
0,79
6,31
0,08
1,40
1,54

31.12.22

1351167
27 625
348 242
268 917
3

770 416
3277 859
750 509
653 200
97 309

1307 145
431 641
403 547
236 573
308 03]

33,0%
30,9%
18,1%

2,04
0,57
2,79
0,20
472
2,29

30.09.22

1659 911
23216
362 680
250 122
43

1141 820
753 446
655 231
654 492
739

849 164
331383
317 676
217 779
312197

39,0%
37,4%
25,6%

1,94
0,66
2,43
0,15
7,09
1,69

30.09.23

1769 /761
18 329
302 761
330 420
190

1384 982
281 542
1157 800
1021 594
136 206

945 352
274 265
214 397

61 502
341 322

29,0%
22,7%
6,5%

3,35
0,83
3,50
0,19
2,74
3,47

09.23 K 09.22

7%
-21%
-17%
32%

21%
-63%
77%
56%
18331%

N%
-17%
-33%
-72%

9%

-10,0 m.m.
-14.7 n.n.
-19,1 m.n.

72%
25%
44%
24%
-61%
105%

10 [0

Mo ntoram pa6oTbl 3a 9 MmecaueB 2023 r. Bbipy4Ka

OO0 «TpaHc-Muccusa» ysennuumnacb Ha 9% OTHOCUTENbHO
aHaNlorM4Horo nepuoaa npowsioro roga, CoctaBuB

945 MNH py6.

Mpnbbinb oT Npogaxk Ha 30.09.2023 r. cocTaBmna 214 MnH pyod.
(-33% Kk AT, Ynctaa npmbbinb 3admKCMpoOBaHa Ha YPOBHE
61,5 MNH pyO., YTO HMXKe MokazaTensa AlTT Ha 72%. MNageHwne
YymcTom Npmbbinm K AT cBA3aHO C pOCTOM aMOpPTU3aLLMM

M NPOLEHTHbIX PAcxXxoOoB, a TaKXKe C eAMHOPA30BbIMK 3aTpaTaMm
Mo nepexoay Ha obuee MO.

[Mpn aTOoM EBITDA LTM Bblpocna K Al Ha 9%, cocTaBuB
341,3 MH pyo.

PocT dmHaHcoBoro gonra Ha 77% k AT cBa3aH ¢ BbIOOPKOM
KpeounTta B NAO «TKB BaHk», nony4yeHHOro Ha npunobpeteHune
aKTMBOB M pa3BuTMe bpeHaa «CUTUMOBUI», MpPKn 3ToM, 88% gonra
ABNAETCA OOITOCPOYUYHbIM.

Ba*XHO OTMETUTb, YTO HE CMOTPS Ha 3HAYUTESNIbHbIM POCT OONITOBOM
Harpysku, KoadduumeHT «HYuncTbin Jonr/EBITDA» He npeBbillaeT
4X.

OCHOBHOM POCT B aKTMBax H6aslaHca NpuLLENca Ha OeBUTOPCKYO
3a00/MKEHHOCTb, YTO CBA3aHO C MOTMTUKOWN KOMMAHUNU

Mo NogLepPyKKe CBOMX MapTHEPOB 3a CYHET yBeMYeHNA CPOKOB
onnat. NnaH Nno nony4yeHnto 4ebUTOPCKOM 3a00/MHKEHHOCTU

K KOHLY roga cocTaBngeT nopsaaka 300 mnH pyo.



CTpaTtermqa
Pa3BUTUSA

HecMoTpa Ha HacTyrneHMne CIIOXXHOW reononmMTnyecKom
cuTyaumnm c pepanda 2022 r., «TaKCOBUYKOD» HE OTCTyMnaeT
OT HAMeUeHHbIX MJIaHOB. YBEPEHHOCTU NpuOaeT

n npnodbpeteHne OOO «TpaHc-Muccua» akTMBOB

OO0 «Cutn-Mobun» B anpene 2022 r., Tenepb cTpaTerusa
SMUTEHTa 6yaeT cBA3aHa C pa3BUTUEM ABYX 6peHAoB

TaKCM.

2023

2023-24

Q /
YBEJIMMEHVE KOJIMMECTBA
NMNAPTHEPOB
adBTOlMapKOB B ropoaax

NPUCYTCTBUS.

YCUNEHUE

IT

BO BCeX chepax
PaboTbl KOMMAAHMW.

2023-25

BbIXO/[ B HOBbIE
ropoOaA

Poccunn m cTtpadbl CHI
3a CYET CO34aHMA COBMECTHbIX
npeanpuaTnm
M Npoaaxkm GpaHLLnN3bI.

2023-25

r

-

T=g i o
@@@

NMPUBJIEMEHUE
MHBECTULIUN

Poccun n ctpaHbl CHI
3a CYEeT Cco340aHMT COBMECTHbIX
npeanpuaTni
M NpoaaXkKmM GpaHLLM3bI.

2023-25

A
L

P

W

YCUJTEHUE
BU3HECA

pasBuUTME Super App,
aneepcrnobmkayms
OusHeca B MepCcrneKTUBHbIX
HampaB/eHMAX.

>l

e



PUckun n paktopbil
YCTOUNYUNBOCTU

BBuAy CNOXUBLLUEUCH reonosimTUMecKou cutyaumm B Poccumn
B NOCTOTYETHbIMN nepuop (c deBpana 2022 r.) KOMNaHUSA CTONIKHYNAaCb
C pSAOM NoTeHUManbHbIX MAaKPO3KOHOMUYECKUX PUCKOB.

[MoNnTUKa aMUTEHTa B 06/1aCTU yNpPaBNeHna puckaMm HanpasieHa
Ha CBOeBpEeMEHHOe BbIgBeHWE U NMpeaynpexxaeHne BO3MOXKHbIX
PUCKOB C LieNblo MUHUMU3ALMM UX HEMATUBHOIO BNINAHMA

Ha pe3ynbTaTbl PUHAHCOBOXO3ANCTBEHHOWM AEATENbHOCTM KOMMaHMW.

MaKpO3aKOHOMUMYECKMne
PUCKW

PUCKW, CBA3aHHbIE C y>KeCToOYeHNEM CaHKLMOHHbIX
Mep MO OTHOLWEHUIO K PO BBMAOY CNOXXMBLLEWNCS
reononnTUYeCcKom cutyaumm c peBpansd 2022 r.
(pocT MHDNAUMK, yOopOXKaHNE CTOUMMOCTU
aBTOMOOWMMIEN 1 3an4acTen, OTTOK TYPUCTOB).

DaKTOpPbl YCTONYMBOCTU
KOMMaHMU

PUCKK, oTpaxkatoTca Ha OTpacM NMoBblILUEHWEM CTOMMOCTU aBTOMOOUNEN U 3an4acren,

a TaKXXe rnoeblilleHMeM CTaBOK MO JIM3NHIY N KpeanTaM.
[loBblLLEHME 3aTpaT KOMMaHM4A 3aK/iaablBae€T B CTOMMOCTb YCNyTI CepBUNCOB.

Ecnun aBTONapK NepeBo34YmnKoB OyaeT ycTapeBaTb, BBUOY OTCYTCTBUA HOBbIX 3aKYMOK,
Ha MeCTO eBpPOMNenCcKMx aBTO MacCcoBO OyayT NOCTynaTb aBTOMOOUMN POCCUIMCKOTO
N KMTAMCKOro Npon3BoaCTBa.

He mckntodeH pocTt 6e3paboTuLibl, KOTOPbIM MOBAEYET 3a COOOM HaMMbIB XenatoLmxX paboTaTb
B TaKCW. DTO NpMBEOET K NepepacnpeneneHmio akLEHTOB C «PblHKa BOOUTENEM» HA «PbIHOK
arperaTopoB M NepPeBO34YMKOB». TO €CTb JOXOAbl BOAUTENen CHU3ATCA, a arperatopbl CMOTyT
SKOHOMUTb Ha KOMUCCUSAX.

[MpeanonoXnUTenbHO, KOHKYPEHTbI MepecTaHyT cybcuamMpoBaTb NOE30KM — MOBbLICAT LIeHb,
UTO MPMBEOET K MepeToKy BoamTenem n KNMeHTOB B CEPBUC «TaKCOBUUKOD» U «CUTUMOOBU»,
YTO, B CBOIO ovepeb, MOMOXET CHM3UTb 3aTPaThbl Ha MOUCK BOOUTENEN N MAPKETUHT,

YBENMYNTb BbIPYUKY.

V]HOCTpaHHbIX TYPUNCTOB CTaHET MeHblLUEe, HO 3Ha4YUNTEJIbHO BO3pPaCTET HyTpeHHl/Il;I
Typl/ICTl/Il-{eCKl/Il;l MOTOK, KOTOprl;I 6y,EI,eT KOMIMEeEHCMPOBATb B TOW NN MHOW CTEMEHU

CMPOC Ha yCnyru.
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NMHBeCTULIMOHHAYA
NnporpamMmMma

NMEPBbIN BbiNYCK BO-MN01— MNOTALUEH

SMUTEHT BnepBbie Bbiluen Ha BUpXXy ¢ Ae6I0THbIM
BbINMYCKOM 6upXKeBbix o6nuraumm cepmm bO-MO1
B uoHe 2019 r., pa3MecTUB SMUCCUIO HA CYMMY
150 MNH py6. CPOKOM O6paLLeHMa Ha 3 roaa,

M NOracuB NX COrnacHo rpaduky.

[JeHeXxHble cpenctBa OblNIM HamnpaBeHbl
Ha yBeNMYeHme NapTHEPCKOro aBTonapkKa.

HanMeHoBaHMe BbiMyCKa

Homep Bbinycka

ISIN

O6beM BbiMycKa

CTaBKa KynoHHOro goxoaa

Cpok obpalleHnda

HoMunHan ogHowm obauraumm
Crnocob pa3MelleHmnd
OnuTenbHOCTb KYNMOHHOIO Nepmroaa
Hauano pasmMelleHmnda

[laTa noraweHmnsa

[locpouHoe noratleHume
(aMmopTM3auma)

OdepTa

[NopyymnTenb

BTopowu BbiNyck

B OBPALLEHNIN
TPAHC-MUCCUA-BO-I02
4B02-02-00447-R-001P OT 30.04.2021
RUOOOAI033X3

60 MJ1H PYbB.

13%

1080 OHEM

1000 PYb.

OTKPbITAA MOATNMMNCKA
30 OHEW

19.05.2021

03.05.2024

HE NPEOYCMOTPEHA

OO0 «IOHNCEPBWC KATTUTAJT»
OO0 «HOJIKM»

NTorm ocsoeHmsa

HNEHEXHbIE CPEOCTBA BblJT HATTPABJIEHbI
HA ®PUHAHCVPOBAHWE PASBUTNA

B PETVIOHAX N YKPETTJIEHVE PbIHOYHDbIX
MO3MLNN B CAHKT-METEPBYPTE, A TAKXKE
HA MAPKETUHTOBYIO AKTUBHOCTb

B HOBbIX N PAHEE OTKPbITbIX TOPOLOAX.

TpeTun BbINyCK

B OBPALLEHNW
TPAHC-MUCCHUA -BO-01
4B02-01-00447-R OT 14.02.2022
RUOOOAIO04KII

80 MJ1H PYb.

16%

1440 OHEW (4 TOOA)
1000 PYb.

OTKPbITAA MNMOATNMNCKA
30 OHEW

17.02.2022

27.01.2026

EXXEMECHYHO MO 2% OT HOMUNHAJIA C 32 10 44
KYTTOHHbIE INMEPWMOObI, 3% — C 45 11O 47 KYTTOHHbIE
NMEPNOObl N 65% — TPV TTOTALLEHWNW BbITTYCKA

NMPEOYCMOTPEHA YEPE3 2,5 TOOA —
B OATY OKOHYAHWHA 30 KYTTOHHOTIO NEPNOLA

OO0 «IOHNCEPBWC KATTUTAJT»
OO0 «HOJTIKM»

Llenn npmBnedyeHmda

NMPUBJTEKAEMbBIE MHBECTULUWW BblJ1TN
HA MPABJ1IEHbl HA PEOVHAHCPOBAHWE
TEKYLEIO KPEOUTHOIO NMOPTOEJIA.
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KaK CTaTb
MHBECTOPOM

OTKpPbITb

EPOKEPCKUI
CYET

r

k(1
JINHHO
B opunce 6pOKepPCKOM KOMMaHUM.
ONCTAHUMNOHHO

Yepes CanT BPOKEPCKUX KOMMAHUM MPU Hann4imnm
MOATBEPXKAEHHOW perncrTpaumm Ha noprane
«focycnyry.

MpnobpecTun

OBJTNTALNW
OO0 «TPAHC-MNCCUNHA»

C NMOMOLLbIO:

BPOKEPA

MeHeO>XXepa 6aHKa, roe OTKPbIT Ball CHET,
OCTaBWMB lNnopy4ydyeHme 1o TeﬂerOHy NI NMYHO

B oTOENEHNIN.

CNEUMAITUBNPOBAHHOIO
NMPOrPAMMHOIO OBECINEYMEHUA
nporpamma QUIK.

JINMHOI'O KABUHETA

Ha Beb-canTe, 6e3 yCTaHOBKM creumnanbHbIX
NporpamMM (Takyt BO3MOYHOCTb MpeaocTaBiaoT
HeKoTopble 6poKepbl/6aHKM).

[MTony4yaTb

KYTNOHbIWV
Iife) (o

BbIMJIATA
KYNMOHHOIo AOXOAA

exxemMecd4yHo.
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1PEC PACKPbITUA NMHOOPMALLNI

)

HA CAVTE BOOMIN.RU

V



https://uscapital.ru/
https://boomin.ru/kompanii/birzhevyye-kompanii/trans-missiya/
https://boomin.ru/kompanii/birzhevyye-kompanii/trans-missiya/
https://invest.taxovichkof.ru/#1
https://invest.taxovichkof.ru/#1
https://e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=37754&attempt=1
https://e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=37754&attempt=1

